



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-12112025-267584
CG-DL-E-12112025-267584

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4934]

नई दिल्ली, मंगलवार, नवम्बर 11, 2025/कार्तिक 20, 1947

No. 4934]

NEW DELHI, TUESDAY, NOVEMBER 11, 2025/KARTIKA 20, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 नवम्बर, 2025

का.आ. 5089 (अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. **850 तारीख 17/02/2025**, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के बैतूल जिले में NH347-B के कि.मी. 0 से कि.मी.9.3 (कोठी बाज़ार) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख **"21/02/2025 "** को **"दैनिक भास्कर"** और **"टाइम्स ऑफ़ इंडिया"** दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के बैतूल जिले में NH347-B के कि.मी. 0 से कि.मी.9.3 (कोठी बाज़ार) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: बैतूल		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: बैतूल					
गांव का नाम: बौडी जुनवानी					
1	108	निजी	सिंचित	0.334	श्यामसिंग पिता मोहब्बत 108/1
2	108	निजी	सिंचित	0.0378	रामकली बेवा सोमजी उर्फ बिहारीलाल, राजू पिता सोमजी उर्फ बिहारीलाल, संजू पिता सोमजी उर्फ बिहारीलाल, लक्ष्मण पिता सोमजी उर्फ बिहारीलाल 108/2
3	108	निजी	सिंचित	0.3599	बेनी पिता मल्लू 108/4
4	108	निजी	सिंचित	0.0197	झामसा पिता तेजी 108/6
5	108	निजी	सिंचित	0.0501	मेधा बेवा फकीरा, संदीप पिता फकीरा, सुजीत पिता फकीरा 108/7
6	108	निजी	सिंचित	0.0962	जगू पिता तेजी 108/8
7	108	निजी	सिंचित	0.0966	रामसा पिता तेजी 108/9
8	108	निजी	सिंचित	0.0396	रामू पिता सोहबत 108/11
9	108	निजी	सिंचित	0.1839	बिरजलाल पिता सोहबत 108/12
10	110	सरकारी	नाला	0.1163	मध्यप्रदेश शासन
11	111/1	निजी	असिंचित	0.2267	कोयली पुत्री बुध्दु, रामपता बेवा बुध्दु

12	111/2	निजी	असिंचित	0.1156	सूरतलाल पिता फतेसिंग, खुराना उर्फ सुभाष पिता फतेसिंग
13	111/3	निजी	असिंचित	0.0001	दलपसिंग पिता भीलू
14	112	निजी	असिंचित	0.2154	बकस पिता नान्हू, सुबदिया पुत्री नान्हू, सकरनिया पुत्री नान्हू, सती पुत्री नान्हू 112/1
15	112	निजी	असिंचित	0.051	चन्द्रकला पत्नी सदाशिव 112/2
16	113/1	निजी	सिंचित	0.101	प्रेमलाल पिता तेजी
17	113/2	निजी	सिंचित	0.1579	ब्रजलाल पिता सोहबत
18	113/3	निजी	सिंचित	0.1672	श्यामसिंग पिता मोहब्बत
19	113/4	निजी	सिंचित	0.1873	कसिया वाइफ बेनिसिंग
20	113/5	निजी	सिंचित	0.1053	दिनेश पिता तेजी
21	135	सरकारी	नाला	0.0746	मध्यप्रदेश शासन
22	16	सरकारी	नाला	0.0104	मध्यप्रदेश शासन
23	184	सरकारी	नाला	0.1164	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट
24	199	निजी	असिंचित	0.022	सुन्दरलाल पिता सुकलू, झापो पुत्री सुकलू, गुड्डू पिता छत्रू, बुध्दू पिता छत्रू, ईश्वर पिता छत्रू, सददू पिता छत्रू, शिवकली पुत्री छत्रू, अनिता पुत्री छत्रू, सलिता पुत्री छत्रू, भूरी पुत्री छत्रू, फुलो पुत्री दुकलू, बिज्जो पुत्री दुकलू, कैलो बेवा रामू, बसन्त पिता रामू, किसन पिता रामू, पंचम पिता सुबन, मंचित पिता सुबन, सन्तोष पिता सुबन, मुसिया बेवा सुबन, मंगला बेवा दामू, धनसिंग पिता दामू, पम्मू पिता दामू, जैना पुत्री दामू, रूखमी पुत्री दामू, बसन्ती पुत्री दामू
25	262	निजी	सिंचित	0.2758	प्रमिला बेवा प्रयागराव, अजय पिता प्रयागराव, रवि पिता प्रयागराव, रेणुका पुत्री प्रयागराव, देविका पुत्री प्रयागराव, पूनम पुत्री प्रयागराव 262/1
26	262	निजी	सिंचित	0.2241	सुरेश पिता लक्ष्मण 262/2/1

27	262	निजी	सिंचित	0.0403	अनिल पिता लक्ष्मण 262/2/2
28	262	निजी	सिंचित	0.0297	साधना पत्नी नीरज 262/2/3
29	262	निजी	सिंचित	0.1483	पंजाबराव पिता बुधराव 262/4
30	263	सरकारी	सड़क	0.0374	मध्यप्रदेश शासन
31	267	निजी	असिंचित	0.0216	बटटो पुत्री रोयांग, हीराय बेवा नंदराम, प्रेमलाल पिता नंदराम, अमरलाल पिता नंदराम, भैयालाल नाबालिग पिता नंदराम संरक्षक हीराय, सरिता पुत्री नंदराम, नीतू पुत्री नंदराम, अनीता नाबालिग पुत्री नंदराम संरक्षक हीराय, सुनीता नाबालिग पुत्री नंदराम संरक्षक हीराय, रूखमी पुत्री रोयांग, समलू बेवा रोयांग, मिटली बेवा झोरे, मनीराम पिता झोरे, ओमकार पिता झोरे, जंगु पिता झोरे, गोडडे पुत्री झोरे, बुलको पुत्री झोरे, मंगराय पुत्री झोरे, चन्दा पुत्री झोरे, रमेश पिता टर्लू, अशोक पिता टर्लू, गणेश पिता टर्लू, अर्जुन पिता गन्तु, बाबूलाल पिता काल्या, पुलकाय बेवा रोना, सकराय पुत्री भूरा, चवलसिंग पिता सददू, भिवकू पिता सददू
32	269	निजी	सिंचित	0.6314	डोमू पिता किशोरी, जनताबाई पुत्री किशोरी, तुलसी पुत्री किशोरी 269/1
33	270	निजी	सिंचित	0.0867	सेवंती बेवा श्यामलाल, रामचरण पुत्र श्यामलाल, सुशीला पुत्री श्यामलाल, उर्मिला पुत्री श्यामलाल, कला पुत्री श्यामलाल, मुन्नी पुत्री श्यामलाल, गुड्डन पुत्री श्यामलाल, मीरा बेवा मुंशीलाल, हरिराम पुत्र मुंशीलाल, राजाराम पुत्र मुंशीलाल, संगीता पुत्री मुंशीलाल, सरिता पुत्री मुंशीलाल, गीता पुत्री मुंशीलाल

					270/1
34	270	निजी	सिंचित	0.4432	डोमू पिता किशोरी 270/2
35	270	निजी	सिंचित	0.5585	गेंदराव पिता साधुराव 270/3
36	270	निजी	सिंचित	0.0161	कला पत्नी गेंदराव 270/4
37	271	सरकारी	बडेझर जंगल	0.087	मध्यप्रदेश शासन
38	272	निजी	सिंचित	0.5067	बटटो पुत्री रोयांग, हीराय बेवा नंदराम, प्रेमलाल पिता नंदराम, अमरलाल पिता नंदराम, भैयालाल नाबालिग पिता नंदराम संरक्षक हीराय, सरिता पुत्री नंदराम, नीतू पुत्री नंदराम, अनीता नाबालिग पुत्री नंदराम संरक्षक हीराय, सुनीता नाबालिग पुत्री नंदराम संरक्षक हीराय, रूखमी पुत्री रोयांग, समलू बेवा रोयांग, मिटली बेवा झोरे, मनीराम पिता झोरे, ओमकार पिता झोरे, जंगु पिता झोरे, गोडडे पुत्री झोरे, बुलको पुत्री झोरे, मंगराय पुत्री झोरे, चन्दा पुत्री झोरे, रमेश पिता टरू, अशोक पिता टरू, गणेश पिता टरू, अर्जुन पिता गन्नु, बाबूलाल पिता काल्या, पुलकाय बेवा रोना, सकराय पुत्री भूरा, चवलसिंग पिता सददू, भिवकू पिता सददू
39	273	निजी	असिंचित	0.0232	भूता पिता बली
40	274/1	निजी	असिंचित	0.155	बिसराम पिता मनाजी, चुन्नू पिता मनाजी, मनकाय पुत्री मनाजी, लखमाय पुत्री मनाजी, झनकाय पुत्री मनाजी
41	274/2	निजी	असिंचित	0.2239	झमलू बेवा श्यामू स्यानु रामककिशोर किशोरी बिसनू स्यानु
42	274/3	निजी	सिंचित	0.1656	सुखराम पिता बुधू
43	274/4	निजी	सिंचित	0.1841	बाबू पिता बुधू, सुखराम पिता बुधू
44	274/5	निजी	सिंचित	0.2083	सुखराम पिता बुधू
45	275	निजी	सिंचित	0.2738	अनिल पिता लक्ष्मण,

					अजय पिता प्रयागराव, सुरेश पिता लक्ष्मण 275/1
46	275	निजी	सिंचित	0.7126	भुनवन्तराव पिता बुधराव, गुलाबराव पिता बुधराव, पंजाबराव पिता बुधराव 275/2, 275/4, 275/5
47	275	निजी	सिंचित	0.2245	रेखा बेवा लक्ष्मण 275/3
48	276	सरकारी	बडेझर जंगल	0.0606	मध्यप्रदेश शासन
49	277	सरकारी	नाला	0.111	मध्यप्रदेश शासन
50	279/2	निजी	असिंचित	0.0045	बालु पिता मानिकराव
51	279/5	निजी	सिंचित	0.3131	प्रयागराव पिता केशोराव
52	281	सरकारी	बडेझर जंगल	0.444	मध्यप्रदेश शासन
53	282/1	निजी	असिंचित	0.0109	फकीरा पिता मौजी
54	283	निजी	असिंचित	0.2876	सुन्दरलाल पिता सुकलू, झापो पुत्री सुकलू, गुडहू पिता छत्रू, बुधू पिता छत्रू, ईश्वर पिता छत्रू, सदतू पिता छत्रू, शिवकली पुत्री छत्रू, अनिता पुत्री छत्रू, सलिता पुत्री छत्रू, भूरी पुत्री छत्रू, फुलो पुत्री दुकलू, बिज्जो पुत्री दुकलू, कैलो बेवा रामू, बसन्त पिता रामू, किसन पिता रामू, पंचम पिता सुबन, मंचित पिता सुबन, सन्तोष पिता सुबन, मुसिया बेवा सुबन, मंगला बेवा दामू, धनसिंग पिता दामू, पम्मू पिता दामू, जैना पुत्री दामू, रूखमी पुत्री दामू, बसन्ती पुत्री दामू
55	284	निजी	असिंचित	0.0585	फकीरा पिता मौजी 284/1
56	284	निजी	असिंचित	0.4121	संजू पिता मौजी 284/2
57	295	निजी	असिंचित	0.7239	रामकली पिता चवलसिंग
58	296/2	निजी	असिंचित	0.0052	जंगल पिता बिसन, अमरू पिता बिसन, जुगरू पिता बिसन, सुद्धा पुत्री बिसन, सुक्को पुत्री बिसन, रूक्को पुत्री बिसन
59	297	निजी	असिंचित	0.4491	ईमरत पिता साहबा,

					जगनु पिता साहबा, मनको पुत्री साहबा, रमिया पुत्री साहबा, फुलु पुत्री साहबा, रामा पिता बिरजा, जंगला बेवा श्यामलाल, रमकी पुत्री अलमसा, सुकिया पुत्री अलमसा, रम्मी पुत्री अलमसा, रामकली बेवा शमलु, फुलेसिंग पिता शमलु, फुल्लो पुत्री बिरजा, भागा पुत्री बिरजा, झमिया पुत्री बिरजा, उमेश पिता शमलू, दिनेश पिता शमलू, सुखवंती पुत्री शमलू
60	298	निजी	असिंचित	0.2671	ओझा पिता महाकुम, इमरता पत्नी रामलाल, ढीमरा पिता छतरू, रमेश पिता छतरू, मटटो पुत्री छतरू, जुगनी पुत्री छतरू, रतनी पुत्री छतरू, मंगली पुत्री छतरू 298/1
61	298	निजी	असिंचित	0.0398	ओझा पिता महाकुम, इमरता पत्नी रामलाल, ढीमरा पिता छतरू, रमेश पिता छतरू, मटटो पुत्री छतरू, जुगनी पुत्री छतरू, रतनी पुत्री छतरू, मंगली पुत्री छतरू 298/2
62	298	निजी	असिंचित	0.7065	सतोका पुत्री दल्लू 298/3
63	302	निजी	असिंचित	0.0011	ओझा पिता महाकुम, इमरता पत्नी रामलाल, ढीमरा पिता छतरू, रमेश पिता छतरू, मटटो पुत्री छतरू, जुगनी पुत्री छतरू, रतनी पुत्री छतरू, मंगली पुत्री छतरू
64	303	निजी	असिंचित	0.0583	सुन्दरलाल पिता सुकलू झापो पुत्री सुकलू, गुडड़ पिता छत्रू, बुध्दू पिता छत्रू, ईश्वर पिता छत्रू, सददू पिता छत्रू, शिवकली पुत्री छत्रू, अनिता पुत्री छत्रू, सलित्ता

					पुत्री छत्रू, भूरी पुत्री छत्रू, फुलो पुत्री दुकलू, बिज्जो पुत्री दुकलू, कैलो बेवा रामू, बसन्त पिता रामू, किसन पिता रामू, पंचम पिता सुबन, मंचित पिता सुबन, सन्तोष पिता सुबन, मुसिया बेवा सुबन, मंगला बेवा दामू, धनसिंग पिता दामू, पम्मू पिता दामू, जैना पुत्री दामू, रूखमी पुत्री दामू, बसन्ती पुत्री दामू
65	304	सरकारी	बडेझर जंगल	0.3669	मध्यप्रदेश शासन
66	305	निजी	असिंचित	0.3801	सुन्दरलाल पिता सुकलू, झापो पुत्री सुकलू, गुडड़ पिता छत्रू, बुध्दू पिता छत्रू, ईश्वर पिता छत्रू, सदतू पिता छत्रू, शिवकली पुत्री छत्रू, अनिता पुत्री छत्रू, सलिता पुत्री छत्रू, भूरी पुत्री छत्रू, फुलो पुत्री दुकलू, बिज्जो पुत्री दुकलू, कैलो बेवा रामू, बसन्त पिता रामू, किसन पिता रामू, पंचम पिता सुबन, मंचित पिता सुबन, सन्तोष पिता सुबन, मुसिया बेवा सुबन, मंगला बेवा दामू, धनसिंग पिता दामू, पम्मू पिता दामू, जैना पुत्री दामू, रूखमी पुत्री दामू, बसन्ती पुत्री दामू
67	306	सरकारी	बडेझर जंगल	0.3216	मध्यप्रदेश शासन
68	307	निजी	असिंचित	0.1144	फकीरा पिता मौजी 307/1
69	307	निजी	असिंचित	0.0232	संजू पिता मौजी 307/2
70	330/1	निजी	सिंचित	0.4337	ईश्वरदास पिता निम्बा
71	330/3	निजी	सिंचित	0.383	शुभम पिता मंचितराव, शिवम पिता मंचितराव 330/3/1
72	330/3	निजी	सिंचित	0.1067	ईश्वरदास पिता निम्बा 330/3/2
73	331/1	निजी	असिंचित	0.2101	सदाराम उर्फ सदन पिता रायमल
74	331/2	निजी	असिंचित	0.1845	राधा पत्नी तुकाराम
75	331/3	निजी	सिंचित	0.1825	सुधाकर पिता रायमल

76	331/4	निजी	असिंचित	0.1762	मुनिया पत्नी गणेश
77	40	निजी	सिंचित	0.2373	श्यामसिंग पिता मोहब्बत 40/1
78	40	निजी	सिंचित	0.2622	रामकली बेवा सोमजी उर्फ बिहारीलाल, राजू पिता सोमजी उर्फ बिहारीलाल, संजू पिता सोमजी उर्फ बिहारीलाल, लक्ष्मण पिता सोमजी उर्फ बिहारीलाल 40/2
79	40	निजी	सिंचित	0.0125	जग्गू पिता तेजी 40/3
80	40	निजी	सिंचित	0.001	रामसा पिता तेजी 40/6
81	40	निजी	सिंचित	0.5713	रामू पिता सोहबत 40/7
82	41	सरकारी	नाला	0.0676	मध्यप्रदेश शासन
83	42	सरकारी	बडेझर जंगल	0.3083	मध्यप्रदेश शासन
84	43	निजी	सिंचित	0.8017	सेवंती बेवा श्यामलाल, रामचरण पुत्र श्यामलाल, सुशीला पुत्री श्यामलाल, उर्मिला पुत्री श्यामलाल, कला पुत्री श्यामलाल, मुन्नी पुत्री श्यामलाल, गुड्डन पुत्री श्यामलाल, मीरा बेवा मुंशीलाल, हरिराम पुत्र मुंशीलाल, राजाराम पुत्र मुंशीलाल, संगीता पुत्री मुंशीलाल, सरिता पुत्री मुंशीलाल, गीता पुत्री मुंशीलाल 43/1
85	43	निजी	सिंचित	0.5665	डोमू पिता किशोरी 43/2
86	46	सरकारी	नाला	0.0316	मध्यप्रदेश शासन
87	48	सरकारी	बडेझर जंगल	0.0135	मध्यप्रदेश शासन
88	51	निजी	असिंचित	0.5627	बेनी पिता गिरवन, रामप्यारी पुत्री सोनू, रामकली पुत्री सोनू, रामरती पुत्री सोनू
89	52	निजी	असिंचित	1.301	बुन्दी पुत्री ओझा
90	53	सरकारी	बडेझर जंगल	0.1024	मध्यप्रदेश शासन
91	54	निजी	असिंचित	0.0275	सोमा पिता भूता 54/1
92	54	निजी	असिंचित	0.0461	सोमलाल पिता भूता

					54/2
93	54	निजी	असिंचित	0.0308	राजू पिता रामराव, गोरे पिता रामराव, लल्लू पिता रामराव 54/3
94	54	निजी	असिंचित	0.0118	श्यामू पिता भूता 54/4
95	54	निजी	असिंचित	0.3814	जुगनी पुत्री भूता 54/5
96	55/1	निजी	असिंचित	0.0893	कोयली पुत्री बुध्दु, रामपता बेवा बुध्दु
97	55/2	निजी	असिंचित	0.1096	गंजन पिता हरेसिंग, बुन्दा पुत्री हरेसिंग, रून्दा पुत्री हरेसिंग, सती पुत्री हरेसिंग, सुक्कल पिता हरेसिंग, सुगन्ती पुत्री हरेसिंग, सुन्दा पुत्री हरेसिंग, सुमन्ती पुत्री हरेसिंग, सुमरत पिता हरेसिंग, सुरवनसिंह पिता हरेसिंग 55/2/1
98	55/2	निजी	असिंचित	0.1637	सुभाष पिता फत्तू, सुकिया बेवा फत्तू, सुआ पुत्री फत्तू, सुरतलाल पिता फत्तू, मोना पुत्री फत्तू 55/2/2
99	6	निजी	असिंचित	0.0048	बेनी पिता गिरवन, रामप्यारी पुत्री सोनू, रामकली पुत्री सोनू, रामरती पुत्री सोनू
100	64	सरकारी	नाला	0.0812	मध्यप्रदेश शासन
101	66	निजी	असिंचित	0.0591	गुलाबराव पिता ज्ञानराव 66/2
102	68	निजी	असिंचित	0.3016	रेखा पत्नी जसपाल
103	69	सरकारी	सड़क	0.2119	मध्यप्रदेश शासन
104	70	निजी	असिंचित	0.0356	राजेन्द्र पिता रामदीन 70/1
105	70	निजी	असिंचित	0.0291	संदीप पिता मेघराज, कन्हैया पिता मेघराज, सावित्री पुत्री मेघराज 70/2
106	70	निजी	असिंचित	0.0262	इमरत पिता रामदीन, रूपलाल पिता रामदीन, रघुवीर पिता रामदीन 70/3, 70/4, 70/6
107	70	निजी	असिंचित	0.0316	रघुनन्दन पिता रामदीन

					70/5
108	96	सरकारी	सड़क	0.1623	मध्यप्रदेश शासन
109	98	निजी	असिंचित	0.0049	मानसिंग पिता अलिसा 98
गांव का नाम: हिवरखेड़ी					
110	27/10	निजी	सिंचित	0.1489	विनोद पिता गोल्याप्रसाद
111	27/11	निजी	व्यावसायिक	0.1119	सुनीलकुमार शर्मा पिता बालकिसन शर्मा
112	27/3	निजी	सिंचित	0.0818	वेदनारायण पिता गोलमन यादव
113	27/4	निजी	सिंचित	0.1983	जयचंद पिता गोल्याप्रसाद
114	27/5	निजी	सिंचित	0.1637	दीपचन्द पिता छोटेलाल
115	27/7	निजी	सिंचित	0.1914	मदन पिता छोटे
116	27/9	निजी	सिंचित	0.2443	विजय पिता छोटे
117	30/2	निजी	असिंचित	0.9913	मिलाप पिता बिलसू
118	31	सरकारी	नाला	0.0362	मध्यप्रदेश शासन
119	32/1	सरकारी	छोटेझर जंगल	0.0119	मध्यप्रदेश शासन
120	32/4, 32/5	निजी	असिंचित	0.0653	चतरू पिता सुखराम 32/4
121	32/4, 32/5	निजी	असिंचित	0.0158	राजेश पिता पंचम, मालता पुत्री पंचम, रमदा पुत्री पंचम, पुष्पा नाबालिग पुत्री पंचम संरक्षक भाई राजेश 32/5
122	33/1	सरकारी	बडेझर जंगल	0.1044	मध्यप्रदेश शासन
123	34	सरकारी	छोटेझर जंगल	0.5935	मध्यप्रदेश शासन
124	35	सरकारी	असिंचित	0.5538	मध्यप्रदेश शासन
125	36	निजी	सिंचित	0.0015	पप्पूसिंह उर्फ विमल पिता अजबसिंग 36/2
126	37	सरकारी	नाला	0.0778	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट
127	40	सरकारी	छोटेझर जंगल	0.2828	मध्यप्रदेश शासन
128	41	सरकारी	छोटेझर जंगल	0.596	मध्यप्रदेश शासन
129	42/1	निजी	आवासीय	0.03	मोहनलाल पिता मन्नासिंह 42/1/1
130	42/1	निजी	आवासीय	0.03	ममता पिता भूरेसिंग 42/1/2
131	42/1	निजी	आवासीय	0.03	मोहनलाल पिता मन्नासिंह 42/1/3
132	42/1	निजी	आवासीय	0.03	राहुल पिता कृष्णकुमार 42/1/4

133	42/2	निजी	आवासीय	0.0172	ममता पिता भूरेसिंग 42/2/1
134	42/2	निजी	आवासीय	0.0096	मोहनलाल पिता मन्नासिंह 42/2/2
135	42/2	निजी	आवासीय	0.029	राहुल पिता कृष्णकुमार 42/2/4
136	43	निजी	असिंचित	0.6235	तुलसीराम पिता बादल 43/1
137	43	निजी	असिंचित	0.1442	झनको बेवा बादल 43/2
138	43	निजी	असिंचित	0.0616	कुंजी पिता बादल, मदन पिता बादल, सोमती पुत्री बादल 43/3
139	43	निजी	असिंचित	0.3175	फुलचन्द पिता बादल 43/4
140	45	सरकारी	बड़ेझर जंगल	0.0001	मध्यप्रदेश शासन
141	48	सरकारी	तालाब	0.0081	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट
142	52	सरकारी	तालाब	0.0426	मध्यप्रदेश शासन
143	57	निजी	असिंचित	0.0088	रेवाशंकर चढ़ोकार पिता महापत 57/1
144	57	निजी	असिंचित	0.0133	सुग्रीवसिंह पिता गयासिंह 57/2
145	59	सरकारी	छोटेझर जंगल	0.0579	मध्यप्रदेश शासन
146	66/2	निजी	सिंचित	0.3064	छोटे पिता गजरू, फुलवंती पुत्री गजरू, गोंडे पिता गजरू, बसन्ती पुत्री गजरू, दुरपति पुत्री गजरू 66/2/1
147	66/2	निजी	सिंचित	0.0031	सुकया पत्नी रूपलाल 66/3/1
148	67	निजी	असिंचित	0.5503	देवीराम पिता मनोहर 67/1/1
149	67	निजी	असिंचित	0.0284	सुग्रीवसिंह पिता गयासिंह 67/2/1
150	67	निजी	असिंचित	0.0493	योगितासिंह पत्नी सुग्रीवसिंह 67/2/2
151	67	निजी	असिंचित	0.0342	कनेरसिंह पिता गयासिंह परमार 67/2/3
152	67	निजी	असिंचित	0.0337	सोमतीबाई पिता

					कमलसिंह परमार 67/2/4
153	67	निजी	असिंचित	0.0088	रमेशसिंह पिता गयासिंह परमार 67/2/5/1
154	67	निजी	असिंचित	0.0119	अभय परमार पिता रमेशसिंह परमार 67/2/5/2
155	67	निजी	असिंचित	0.0128	सुरतीबाई पति रमेशसिंह परमार 67/2/5/3
156	69/1	निजी	सिंचित	0.0616	मिलन गिरी पुत्र कमलेश गिरी 69/1/1
157	69/2	निजी	असिंचित	0.0344	दीपचन्द पिता छोटेलाल
158	69/3	निजी	असिंचित	0.1011	प्रीतमकुमार पिता देवीराम 69/3/1
159	69/4	निजी	असिंचित	0.0705	मदन पिता छोटे
160	69/5	निजी	असिंचित	0.0067	विजय फादर छोटे
गांव का नाम: अपरापन बेहरा (गोनीघाट)					
161	14	निजी	असिंचित	0.5026	तेजी पिता मोहबत, बाजी पिता मोहबत, बिरज पिता मोहबत, सूरजू पिता मोहबत, रमला पुत्री मोहवत
162	15	निजी	असिंचित	0.1171	भागरती बेवा सुरत
163	16/1	निजी	असिंचित	0.0112	कारू पिता सुखराम
164	16/2	निजी	असिंचित	0.2698	मदरसा पिता समलू
165	16/3	निजी	असिंचित	0.245	साहबलाल पिता खुमानसिंग
166	17	सरकारी	वन	0.0239	मध्यप्रदेश शासन
167	18/4	निजी	असिंचित	0.1951	सुरजू पिता अजोब, सुरज पिता अजोब, मूरत पिता अजोब, इमरत पिता अजोब, रामा पिता गोण्डू, चैतो पुत्री गोण्डू, गुन्ता पुत्री गोण्डू
168	18/6	निजी	सिंचित	0.2091	मोहनी पिता चिम्मू
169	19	सरकारी	चारागाह	0.1016	मध्यप्रदेश शासन
170	21/1	निजी	सिंचित	0.0966	जसोदा पुत्री गन्नु
171	21/2	निजी	असिंचित	0.1258	सुशीला पत्नी नंदू
172	22	निजी	असिंचित	0.0529	भागरती बेवा सुरत 22/1
173	22	निजी	असिंचित	0.0824	अनंतराम पिता जुगू 22/2

174	22	निजी	असिंचित	0.0936	लिंगा पिता जुग्गू 22/3
175	238	निजी	असिंचित	0.0105	अजेश पिता सायबू 238/2
176	238	निजी	असिंचित	0.0119	जुग्गू पिता हरेसिंग 238/8
177	238	निजी	असिंचित	0.0087	सुभाष पिता सायबू 238/9
178	238	निजी	असिंचित	0.0074	राम पिता सायबू 238/10
179	238	निजी	असिंचित	0.0119	लक्ष्मण पिता सायबू 238/11
180	238	निजी	असिंचित	0.0136	गोपाल पिता सायबू 238/12
181	238	निजी	असिंचित	0.0066	वीर ना बा पिता सायबू वाली मा वसुंधरा 238/13
182	24	सरकारी	चारागाह	0.1267	मध्यप्रदेश शासन
183	240	निजी	असिंचित	0.4431	जुगरू पिता झलकू 240/3
184	240	निजी	असिंचित	0.3271	सुगनी पुत्री पोलसिंग 240/4/1
185	240	निजी	असिंचित	0.2286	मोनाबाई बेवा फुलेसिंग, शिवलाल पिता फुलेसिंग, शिवरतन पिता फुलेसिंग, हजारी पिता फुलेसिंग, हड्डलाल पिता फुलेसिंग, पप्पू पिता फुलेसिंग 240/5
186	241	सरकारी	चारागाह	0.1577	मध्यप्रदेश शासन
187	242	सरकारी	नाला	0.2676	मध्यप्रदेश शासन
188	246	निजी	असिंचित	0.0599	पतोली पुत्री भूता, सूरजलाल पिता जोगी, पोना बेवा जोगी, बिरे पिता जोगी, बिरजू पिता जोगी, बनवत पिता जोगी, रमा पुत्री जोगी, कमलबती पुत्री जोगी 246/1
189	246	निजी	असिंचित	0.0587	अजेश पिता सायबू 246/2
190	246	निजी	असिंचित	0.3051	रमिया पुत्री अलमसा, रखिया बेवा वारु, नंदराम पुत्र वारु, दस्सो पुत्री वारु, चैती बेवा सूरजु, मुकेश पुत्र सूरजु, किरण बेवा सूरजु

					राकेश पुत्र नाबा वाली माँ चैती पति सूरजु 246/3
191	246	निजी	असिंचित	0.1748	भानू पिता झलकू 246/4
192	246	निजी	असिंचित	0.0831	डोमा पिता धनू, सुरकू पिता धनू, मन्नु पिता धनू, मीना पुत्री धनू 246/5
193	246	निजी	असिंचित	0.0607	डोमा पिता धनू, सुरकू पिता धनू, मन्नु पिता धनू, मीना पुत्री धनू 246/6
194	246	निजी	असिंचित	0.0491	मंगल पिता छन्नू, जग्गे पुत्री छन्नू, झिंगरी पुत्री छन्नू 246/7
195	246	निजी	असिंचित	0.0467	पंचम पिता दामजी 246/8
196	246	निजी	असिंचित	0.3125	जुग्गू पिता हरेसिंग 246/9
197	246	निजी	असिंचित	0.0578	सुभाष पिता सायबू 246/10
198	246	निजी	असिंचित	0.0521	राम पिता सायबू 246/11
199	246	निजी	असिंचित	0.0522	लक्ष्मण पिता सायबू 246/12
200	246	निजी	असिंचित	0.0574	गोपाल पिता सायबू 246/13
201	246	निजी	असिंचित	0.0632	वीर ना बा पिता सायबू वाली मा वसुंधरा 246/14
202	248/1	निजी	असिंचित	0.0585	पंचम पिता दामजी
203	248/2	निजी	असिंचित	0.2337	रमिया पुत्री अलमसा, रखिया बेवा वारु, नंदराम पुत्र वारु, दस्सो पुत्री वारु, चैती बेवा सूरजु, मुकेश पुत्र सूरजु, किरण बेवा सूरजु, राकेश पुत्र नाबा वाली माँ चैती पति सूरजु
204	248/3	निजी	असिंचित	0.2671	भानू पिता झलकू
205	248/4	निजी	असिंचित	0.0878	मंगल पिता छन्नू, जग्गे पुत्री छन्नू, झिंगरी पुत्री छन्नू
206	248/5	निजी	असिंचित	0.0757	पतोली पुत्री भूता, सूरजलाल पिता जोगी, पोना बेवा जोगी, बिर्रे

					पिता जोगी, बिरजू पिता जोगी, बनवत पिता जोगी, रमा पुत्री जोगी, कमलबती पुत्री जोगी
207	249/2	निजी	असिंचित	0.0272	सतोका पत्नी कज्जू, शेरराम पिता कज्जू, गौरी पत्नी कज्जू, लाला पिता कज्जू, सुनीता पुत्री कज्जू, सुंदर पुत्री कज्जू, बबली पुत्री कज्जू
208	249/3	निजी	असिंचित	0.3222	बुधू पिता सूरत
209	25	निजी	असिंचित	0.2291	सुनिल पिता रूसी, भंगू पिता झिंगू, समलू पिता झिंगू, लुपु पिता रूसी, संगीता पुत्री बाबूलाल, बिसराम पिता लालमन, झांडो पुत्री रूसी, सूरजलाल पिता झिंगू, रमलू पिता झिंगू, जमना बेवा बाबूलाल, भब्बू पिता बाबूलाल, सुबाश पिता बाबूलाल, मानकराम पिता बाबूलाल, ललिता पुत्री बाबूलाल, मुंशी पिता लालमन, फूलकाय पुत्री लालमन, अनिता पुत्री लालमन
210	250	सरकारी	पहाड़	0.1043	मध्यप्रदेश शासन
211	254	सरकारी	नाला	0.1014	मध्यप्रदेश शासन
212	256/1	सरकारी	वन	0.0026	मध्यप्रदेश शासन
213	257	निजी	असिंचित	0.0606	कोयली पुत्री बुधू, रामपता बेवा बुधू 257/1
214	257	निजी	असिंचित	0.3805	सुन्दा पुत्र हटेसिंग, गंजन पिता हटेसिंग, सुक्कल पिता हटेसिंग, सुमरत पिता हटेसिंग, सुरवनसिंह पिता हटेसिंग, बुन्दा पुत्री हटेसिंग, रून्दा पुत्री हटेसिंग, सन्ती पुत्री हटेसिंग, सुगरती पुत्री हटेसिंग, सुमन्ती पुत्री हटेसिंग, दमड़ी पुत्री सददू, सुकी पुत्री सददू, रमला पुत्री सददू, रुनिया पुत्री सददू, नन्दा पुत्री सददू, सुकिया बेवा फत्तू, सुरतलाल पिता फत्तू, सुभाष पिता फत्तू

					सुआ पुत्री फत्तू मोना पुत्री फत्तू 257/2
215	258	सरकारी	वन	0.2266	मध्यप्रदेश शासन
216	259	निजी	असिंचित	0.1925	चन्द्रकला बेवा गोलू, रामचन्द्र पिता गोलू, मीना पुत्री गोलू, सुशीला पुत्री गोलू, उर्मिला पुत्री गोलू, शर्मिला पुत्री गोलू, प्रेम पिता किशोरी, अमरलाल पिता किशोरी , अन्नतराम पिता किशोरी, सुखराम पिता किशोरी, लीला पुत्री किशोरी
217	26	निजी	सिंचित	0.4556	भूते बेवा किशोरी, भूरिया पुत्री किशोरी, मिन्ता पुत्री किशोरी, इन्द्रा पुत्री किशोरी, कन्हैया पिता किशोरी, गुजरी पुत्री किशोरी, शान्ता पुत्री किशोरी, बलराम पिता किशोरी 26/1
218	26	निजी	सिंचित	0.004	म.प्र.शासन सामुदायिक भवन निर्माण हेतू 26/2
219	26	निजी	सिंचित	0.011	म.प्र.शासन सामुदायिक भवन निर्माण हेतू 26/3
220	260	सरकारी	सड़क	0.123	मध्यप्रदेश शासन
221	261	निजी	सिंचित	0.0131	प्रेम पिता किशोरी
222	266	निजी	सिंचित	0.4532	कोयली पुत्री बुध्दु, रामपता बेवा बुध्दु 266/2
223	267	सरकारी	नाला	0.1148	मध्यप्रदेश शासन
224	268	सरकारी	वन	0.0148	मध्यप्रदेश शासन
225	29/2	निजी	असिंचित	0.0161	मनको बेवा छतर, जैना बेवा संतू, राकेश पिता संतू, वरशिला पुत्री संतू, नागोराव पिता संतू, सोनी पुत्री संतू
226	29/5	निजी	सिंचित	0.0037	रून्ता पुत्री चुन्नी
227	50/1	निजी	सिंचित	0.0559	तुलसीराम पिता किसन
228	50/3	निजी	असिंचित	0.2075	जिल्लू पिता किसन
229	52	निजी	असिंचित	0.144	भैयालाल पिता भबलू 52/2
230	54	निजी	असिंचित	0.1476	झोलांग पिता सकरु,

					नापो पत्नी सोबाजी, पिंटू पुत्र सोबाजी, सुखराम पुत्र सोबाजी, बबलू पुत्र सोबाजी, मंगराय पुत्री सोबाजी, अंगराय पुत्री सोबाजी, मनकाय पुत्री सोबाजी, रेखा पुत्री सोबाजी, पिकी पुत्री सोबाजी, छन्नू पिता सकरु, 54/1
231	54	निजी	असिंचित	0.2427	भैयालाल पिता भबलू 54/2
232	55	निजी	असिंचित	0.4661	तेजी पिता मोहबत, बाजी पिता मोहबत, बिरज पिता मोहबत, सूरजू पिता मोहबत, रमला पुत्री मोहवत
233	59/1	निजी	असिंचित	0.4633	किशोरी पिता बुध्दु 59/1/1
234	59/1	निजी	असिंचित	0.1093	रोहिदास पिता सद्दू 59/1/2
235	59/2	निजी	असिंचित	0.1733	लक्ष्मी पुत्री फत्तू
236	59/3	निजी	असिंचित	0.1749	ढीमरे पुत्री दसन
237	60	सरकारी	चारागाह	0.2867	मध्यप्रदेश शासन
238	62	सरकारी	चारागाह	0.0172	मध्यप्रदेश शासन
239	63	सरकारी	वन	0.8799	मध्यप्रदेश शासन
240	64/1	निजी	असिंचित	0.0825	बालो पत्नी सुखराम
241	65	सरकारी	नाला	0.1395	मध्यप्रदेश शासन
242	87/1	निजी	असिंचित	0.0697	झनको बेवा चवल, रंगोबाई बेवा गज्जू, रामसिंग पिता गज्जू, रमेश पिता गज्जू, रेखा पिता गज्जू, लक्ष्मण पिता चवल, कलसिया बेवा मूकचन्द, चैतराम पिता मूकचन्द, रामाधार पिता मूकचन्द, शंकर पिता मूकचन्, रूखमणी पुत्री मूकचन्द, मालती पुत्री मूकचन्द, शान्ती पुत्री मूकचन्द
243	87/2	निजी	असिंचित	0.0962	मनको बेवा छतर, जैना बेवा संतू, राकेश पिता संतू, वरशिला पुत्री संतू, नागोराव पिता संतू, सोनी पुत्री संतू
244	88	सरकारी	चारागाह	0.061	मध्यप्रदेश शासन

245	89	निजी	असिंचित	0.0769	सुकिया पुत्री अलमसा, मनोहरी पिता अलमसा, पुनिया पुत्री दमडो, बालो पुत्री दमडो, जसोदा पुत्री गन्नू
246	95	सरकारी	चारागाह	0.0528	मध्यप्रदेश शासन
247	97/6	निजी	सिंचित	0.0181	मोहनी पिता चिम्मू
248	98	सरकारी	चारागाह	0.2948	मध्यप्रदेश शासन
249	99	निजी	असिंचित	0.0219	अनंतराम पिता जुगू 99/2
Total				41.9266	

[फा. सं. 33004/99/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS NOTIFICATION

New Delhi, the 11th November, 2025

S.O. 5089(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **850 Dated:17/02/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH347-B in the stretch of land from Km. 0 to Km. 9.3 (Kothi Bazar) in the district of BETUL in the state of MADHYA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Bhaskar” and “Times of India” both dated 21/02/2025; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH347-B in the stretch of land from Km. 0 to Km. 9.3 (Kothi Bazar) in the district of BETUL in the state of MADHYA PRADESH

State: MADHYA PRADESH			District: BETUL		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6

Taluk: Betul					
Village: Bodi Junavani					
1	108	Private	Irrigated	0.334	shyamsingh father Mahobat 108/1
2	108	Private	Irrigated	0.0378	Ramkali widow Somji alias Biharilal, Raju father Somji alias Biharilal, Sanju father Somji alias Biharilal, Laxman father Somji alias Biharilal 108/2
3	108	Private	Irrigated	0.3599	Beni father Mallu 108/4
4	108	Private	Irrigated	0.0197	Jhamsa father Teji 108/6
5	108	Private	Irrigated	0.0501	Metha widow Fakira, Sandeep father Fakira, Sujit father Fakira 108/7
6	108	Private	Irrigated	0.0962	Jaggu father Teji 108/8
7	108	Private	Irrigated	0.0966	Ramsa father Teji 108/9
8	108	Private	Irrigated	0.0396	Ramu father Sohbat 108/11
9	108	Private	Irrigated	0.1839	Birajlal father Sohbat 108/12
10	110	Government	Nala	0.1163	Madhya Pradesh government
11	111/1	Private	Non Irrigated	0.2267	Koyli daughter is Buddhu, Rampata father is widow Buddhu.
12	111/2	Private	Non Irrigated	0.1156	Suratlal father Fatesig, Khurana alias Subhash father Fatesig
13	111/3	Private	Non Irrigated	0.0001	Dalapsig father bhilu
14	112	Private	Non Irrigated	0.2154	Bakas father Nanhu, Subadiya daughter Nanhu, Sakraniya daughter Nanhu, Sati daughter Nanhu 112/1
15	112	Private	Non Irrigated	0.051	Chandrakala wife Sadashiv

					112/2
16	113/1	Private	Irrigated	0.101	Premlal father Teji
17	113/2	Private	Irrigated	0.1579	Brajlal father Sohbat
18	113/3	Private	Irrigated	0.1672	Shyamsingh father Mohbat
19	113/4	Private	Irrigated	0.1873	Kasiya wife Benisig
20	113/5	Private	Irrigated	0.1053	Dinesh father Teji
21	135	Government	Nala	0.0746	Madhya Pradesh government
22	16	Government	Nala	0.0104	Madhya Pradesh government
23	184	Government	Nala	0.1164	Madhya Pradesh government
24	199	Private	Non Irrigated	0.022	Sundarlal father Suklu, Jhapo daughter Suklu, Guddu father Channu, Buddhu father Channu, Ishwar father Channu, Saddu father Channu, Shivkali daughter Channu, Anita daughter Channu, Salita daughter Channu, Bhuri daughter Channu, Phulo daughter Duklu, Bijjo daughter Duklu, Kailo wife Ramu, Basant father Ramu, Kissan father Ramu, Pancham father Suban, Manchit father Suban, Santosh father Suban, Musiya wife Suban, Mangala wife Damu, Dhansing father Damu, Pammu father Damu, Jaina daughter Damu, Rukhmi daughter Damu, Basanti daughter Damu
25	262	Private	Irrigated	0.2758	Pramila wife Prayagrao, Ajay father Prayagrao, Ravi father Prayagrao, Renuka daughter Prayagrao, Devika daughter Prayagrao, Poonam daughter Prayagrao 262/1

26	262	Private	Irrigated	0.2241	Suresh father Laxman 262/2/1
27	262	Private	Irrigated	0.0403	Anil father Laxman 262/2/2
28	262	Private	Irrigated	0.0297	Sadhna wife Neeraj 262/2/3
29	262	Private	Irrigated	0.1483	Punjabrao father Budhrao 262/4
30	263	Government	Road	0.0374	Madhya Pradesh government
31	267	Private	Non Irrigated	0.0216	Batto daughter Royang, Hirai widow Nandram, Premlal father Nandram, Amarlal father Nandram, Bhaiyalal minor father Nandram guardian Hirai, Sarita daughter Nandram, Neetu daughter Nandram, Anita minor daughter Nandram guardian Hirai, Sunita minor daughter Nandram guardian Hirai, Rukhmi daughter Royang, Samlu wife Royang, Mitli wife Jhorre, Maniram father Jhorre, Omkar father Jhorre, Jangu father Jhorre, Godde daughter Jhorre, Bulko daughter Jhorre, Mangarai daughter Jhorre, Chanda daughter Jhorre, Ramesh father Rtru, Ashok father Rtru, Ganesh father Rtru, Arjun father Gannu, Babulal father Kalya, Pulakay widow Rona, Sakrai daughter Bhura, Chawalsing father Saddu, Bhikku father Saddu
32	269	Private	Irrigated	0.6314	Domu father Kishori, Jantabai daughter Kishori, Tulsi daughter Kishori 269/1
33	270	Private	Irrigated	0.0867	Sewanti widow of

					Shyamlal, Ramcharan son of Shyamlal, Sushila daughter of Shyamlal, Urmila daughter of Shyamlal, Kala daughter of Shyamlal, Munni daughter of Shyamlal, Guddan daughter of Shyamlal, Meera widow of Munshilal, Hariram son of Munshilal, Rajaram son of Munshilal, Sangeeta daughter of Munshilal, Sarita daughter of Munshilal, Geeta daughter of Munshilal 270/1
34	270	Private	Irrigated	0.4432	Domu father Kishori 270/2
35	270	Private	Irrigated	0.5585	Gendrao father Sadhurao 270/3
36	270	Private	Irrigated	0.0161	Kala wife of Gendrao 270/4
37	271	Government	Badejhar Jangal	0.087	Madhya Pradesh government
38	272	Private	Irrigated	0.5067	Batto daughter of Royang, Hirai widow of Nandram, Premlal father of Nandram, Amarlal father of Nandram, Bhaiyalal minor father of Nandram guardian Hirai, Sarita daughter of Nandram, Neetu daughter of Nandram, Anita minor daughter of Nandram guardian Hirai, Sunita minor daughter of Nandram guardian Hirai, Rukhmi daughter of Royang, Samlu widow of Royang, Mitli widow of Jhorre, Maniram father of Jhorre, Omkar father Jhorre, Jangu father Jhorre, Godde daughter Jhorre, Bulko daughter Jhorre, Mangarai daughter Jhorre,

					Chanda daughter Jhorre, Ramesh father Rtru, Ashok father Rtru, Ganesh father Rtru, Arjun father Gannu, Babulal father Kalya, Pulakay Bewa Rona, Sakrai daughter Bhura, Chawalsing father Saddu, Bhikku father Saddu
39	273	Private	Non Irrigated	0.0232	Bhoota Father Bali
40	274/1	Private	Non Irrigated	0.155	Bisram father Manaji, Chunnu father Manaji, Mankay daughter Manaji, Lakhmay daughter Manaji, Jhankay daughter Manaji
41	274/2	Private	Non Irrigated	0.2239	Jhamlu Bewa Shyamu Sayanu Ramkakishore Kishori Bisnu Syanu
42	274/3	Private	Irrigated	0.1656	Sukhram father Buddhu
43	274/4	Private	Irrigated	0.1841	Babu father Buddhu, Sukhram father Buddhu
44	274/5	Private	Irrigated	0.2083	Sukhram father Buddhu
45	275	Private	Irrigated	0.2738	Anil father Laxman, Ajay father Prayagrao, Suresh father Laxman 275/1
46	275	Private	Irrigated	0.7126	Bhunvantrao father Budhrao, Gulabrao father Budhrao, Punjabrao father Budhrao 275/2, 275/4, 275/5
47	275	Private	Irrigated	0.2245	Rekha Bewa Laxman 275/3
48	276	Government	Badejhar Jangal	0.0606	Madhya Pradesh government
49	277	Government	Nala	0.111	Madhya Pradesh government
50	279/2	Private	Non Irrigated	0.0045	Balu father Manikrao
51	279/5	Private	Irrigated	0.3131	Prayagrao father Keshorao

52	281	Government	Badejhar Jangal	0.444	Madhya Pradesh government
53	282/1	Private	Non Irrigated	0.0109	Fakira father Mauji
54	283	Private	Non Irrigated	0.2876	Sundarlal father Sukalu, Jhapo daughter Sukalu, Guddu father Channu, Buddhu father Channu, Ishwar father Channu, Saddu father Channu, Shivakali daughter Channu, Anita daughter Channu, Salita daughter Channu, Bhuri daughter Chhannu, Phulo daughter of Duklu, Bijjo daughter of Duklu, Kailo widow of Ramu, Basant father of Ramu, Kishan father of Ramu, Pancham father of Suban, Manchit father of Suban, Santosh father of Suban, Musia widow of Suban, Mangala widow of Damu, Dhansingh father of Damu, Pammu father of Damu, Jaina daughter of Damu, Rukhmi daughter of Damu, Basanti daughter of Damu
55	284	Private	Non Irrigated	0.0585	Fakira father of Mauji 284/1
56	284	Private	Non Irrigated	0.4121	Sanju father of Mauji 284/2
57	295	Private	Non Irrigated	0.7239	Ramkali father Chavalsingh
58	296/2	Private	Non Irrigated	0.0052	Jangal father Bisan, Amru father Bisan, Jugru father Bisan, Sudda daughter Bisan, Sukko daughter Bisan, Rukko daughter Bisan
59	297	Private	Non Irrigated	0.4491	Imrat father of Saheb, Jagnu father of Saheb, Manko daughter of Saheb, Ramiya daughter of Saheb,

					Phulu daughter of Saheb, Rama father of Birja, Jangla widow of Shyamlal, Ramki daughter of Alamsa, Sukiya daughter of Alamsa, Rammi daughter of Alamsa, Ramkali widow of Shamlu, Phulesig father of Shamlu, Phullo daughter of Birja, Bhaga daughter of Birja, Jhamiya daughter of Birja, Umesh father Shamlu, Dinesh father Shamlu, Sukhwanti daughter Shamlu
60	298	Private	Non Irrigated	0.2671	Ojha father Mahakum, Imarta wife Ramlal, Dhimara father Chhatru, Ramesh father Chhatru, Matto daughter Chhatru, Jugni daughter Chhatru, Ratni daughter Chhatru, Mangali daughter Chhatru 298/1
61	298	Private	Non Irrigated	0.0398	Ojha father Mahakum, Imarta wife Ramlal, Dhimara father Chhatru, Ramesh father Chhatru, Matto daughter Chhatru, Jugni daughter Chhatru, Ratni daughter Chhatru, Mangali daughter Chhatru 298/2
62	298	Private	Non Irrigated	0.7065	Satoka daughter Dallu 298/3
63	302	Private	Non Irrigated	0.0011	Ojha father Mahakum, Imarta wife Ramlal, Dhimara father Chhatru, Ramesh father Chhatru, Matto daughter Chhatru, Jugni daughter Chhatru, Ratni daughter Chhatru, Mangali daughter Chhatru
64	303	Private	Non Irrigated	0.0583	Sundarlal father

					Suklu, Jhapo daughter Suklu, Guddu father Channu, Buddhu father Channu, Ishwar father Channu, Saddu father Chhannu, Shivkali daughter of Chhannu, Anita daughter of Chhannu, Salita daughter of Chhannu, Bhuri daughter of Chhannu, Phulo daughter of Duklu, Bijjo daughter of Duklu, Kailo widow of Ramu, Basant father of Ramu, Kishan father of Ramu, Pancham father of Suban, Manchit father of Suban, Santosh father of Suban, Musia widow of Suban, Mangala widow of Damu, Dhansingh father of Damu, Pammu father of Damu, Jaina daughter of Damu, Rukhmi daughter of Damu, Basanti daughter of Damu
65	304	Government	Badejhar Jangal	0.3669	Madhya Pradesh government
66	305	Private	Non Irrigated	0.3801	Sundarlal father of Suklu, Jhapo daughter of Suklu, Guddu father of Chhannu, Buddhu father of Chhannu, Ishwar father of Chhannu, Saddu father of Chhannu, Shivkali daughter of Chhannu, Anita daughter of Chhannu, Salita daughter of Chhannu, Bhuri daughter of Chhannu, Phulo daughter of Duklu, Bijjo daughter of Duklu, Kailo wife Ramu, Basant father Ramu, Kissan father Ramu, Pancham father Suban, Manchit father Suban, Santosh father Suban, Musiya wife Suban, Mangala

					wife Damu, Dhansing father Damu, Pammu father Damu, Jaina daughter Damu, Rukhmi daughter Damu, Basanti daughter Damu
67	306	Government	Badejhar Jangal	0.3216	Madhya Pradesh government
68	307	Private	Non Irrigated	0.1144	Fakira father Moji 307/1
69	307	Private	Non Irrigated	0.0232	Sanju Father Mauji 307/2
70	330/1	Private	Irrigated	0.4337	Ishwar Das father Nimba
71	330/3	Private	Irrigated	0.383	Shubham father Manchitrao, Shivam father Manchitrao 330/3/1
72	330/3	Private	Irrigated	0.1067	Ishwar Das father Nimba 330/3/2
73	331/1	Private	Non Irrigated	0.2101	Sadaram alias Sadan father Raimal
74	331/2	Private	Non Irrigated	0.1845	Radha wife Tukaram
75	331/3	Private	Irrigated	0.1825	Sudhakar father Raimal
76	331/4	Private	Non Irrigated	0.1762	Muniya wife Ganesh
77	40	Private	Irrigated	0.2373	shyamsingh father Mohbat 40/1
78	40	Private	Irrigated	0.2622	Ramkali wife Somji alias Biharilal, Raju father Somji alias Biharilal, Sanju father Somji alias Biharilal, Laxman father Somji alias Biharilal. 40/2
79	40	Private	Irrigated	0.0125	Jaggu father Teji 40/3
80	40	Private	Irrigated	0.001	Ramsa father Teji 40/6
81	40	Private	Irrigated	0.5713	Ramu father Sohbat 40/7
82	41	Government	Nala	0.0676	Madhya Pradesh government

83	42	Government	Badejhar Jangal	0.3083	Madhya Pradesh government
84	43	Private	Irrigated	0.8017	Sevanti widow of Shyam Lal, Ramcharan daughter of Shyam Lal, Sushila daughter of Shyam Lal, daughter daughter of Shyam Lal, Kala daughter of Shyam Lal, Munni daughter of Shyam Lal, Guddan daughter of Shyam Lal, Meera widow of Munni Lal, Hariram daughter of Munni Lal, Rajaram daughter of Munni Lal, daughter daughter of Munni Lal, daughter daughter of Munni Lal, daughter daughter of Munni Lal, daughter daughter of Munni Lal 43/1
85	43	Private	Irrigated	0.5665	Domu father Kishori 43/2
86	46	Government	Nala	0.0316	Madhya Pradesh government
87	48	Government	Badejhar Jangal	0.0135	Madhya Pradesh government
88	51	Private	Non Irrigated	0.5627	Beni father Girvan, Rampyari daughter Sonu, Ramkali daughter Sonu, Ramrati daughter Sonu
89	52	Private	Non Irrigated	1.301	Bundi daughter Ojha
90	53	Government	Badejhar Jangal	0.1024	Madhya Pradesh government
91	54	Private	Non Irrigated	0.0275	Soma father Bhoota 54/1
92	54	Private	Non Irrigated	0.0461	Somlal father Bhoota 54/2
93	54	Private	Non Irrigated	0.0308	Raju father Ramrao, Gore father Ramrao, Lallu father Ramrao 54/3
94	54	Private	Non Irrigated	0.0118	shyamu father Bhoota 54/4

95	54	Private	Non Irrigated	0.3814	Jugni daughter Bhoota 54/5
96	55/1	Private	Non Irrigated	0.0893	Koyli daughter Buddhu, Rampata widow Buddhu
97	55/2	Private	Non Irrigated	0.1096	Ganjan father Haresig, Bunda daughter Haresig, Runda daughter Haresig, Sati daughter Haresig, Sukkal father Haresig, Suganti daughter Haresig, Sunda daughter Haresig, Sumanti Daughter Haresig, Sumrat father Haresig, Survansingh father Haresig 55/2/1
98	55/2	Private	Non Irrigated	0.1637	Subhash father Fattu, Sukiya widow Fattu, Sua daughter Fattu, Suratlal father Fattu, Mona daughter Fattu 55/2/2
99	6	Private	Non Irrigated	0.0048	Beni father Girvan, Rampyari daughter Sonu, Ramkali daughter Sonu, Ramrati daughter Sonu
100	64	Government	Nala	0.0812	Madhya Pradesh government
101	66	Private	Non Irrigated	0.0591	Gulabrao father Gyanrao 66/2
102	68	Private	Non Irrigated	0.3016	Rekha wife Jaspal
103	69	Government	Road	0.2119	Madhya Pradesh government
104	70	Private	Non Irrigated	0.0356	Rajendra father Ramdin 70/1
105	70	Private	Non Irrigated	0.0291	Sandeep father Meghraj, Kanhaiya father Meghraj, Savitri daughter Meghraj 70/2
106	70	Private	Non Irrigated	0.0262	Imrat father Ramdin, Rooplal father Ramdin, Raghuveer father Ramdin

					70/3, 70/4, 70/6
107	70	Private	Non Irrigated	0.0316	Raghunandan father Ramdin 70/5
108	96	Government	Road	0.1623	Madhya Pradesh government
109	98	Private	Non Irrigated	0.0049	Mansing father alissa 98
Village: Hiwarkhedi					
110	27/10	Private	Irrigated	0.1489	Vinod father Golyaprasad
111	27/11	Private	Commercial	0.1119	Sunilkumar Sharma father Balkisan Sharma
112	27/3	Private	Irrigated	0.0818	Vednarayan father Golman Yadav
113	27/4	Private	Irrigated	0.1983	Jaichand father Golya Prasad
114	27/5	Private	Irrigated	0.1637	Deepchand father Chhotalal
115	27/7	Private	Irrigated	0.1914	Madan father Chhote
116	27/9	Private	Irrigated	0.2443	Vijay father Chhote
117	30/2	Private	Non Irrigated	0.9913	milap father bilsu
118	31	Government	Nala	0.0362	Madhya Pradesh Government
119	32/1	Government	Chotejhar Jangal	0.0119	Madhya Pradesh Government
120	32/4, 32/5	Private	Non Irrigated	0.0653	Chatru father sukham 32/4
121	32/4, 32/5	Private	Non Irrigated	0.0158	Rajesh father Pancham , Malata daughter Pancham , Ramda daughter Pancham , Pushpa minor daughter Pancham guardian brother Rajesh 32/5
122	33/1	Government	Badejhar Jangal	0.1044	Madhya Pradesh Government
123	34	Government	Chotejhar Jangal	0.5935	Madhya Pradesh government
124	35	Government	Non Irrigated	0.5538	Madhya Pradesh government

125	36	Private	Irrigated	0.0015	Pappusingh alias Vimal father Ajabsing 36/2
126	37	Government	Nala	0.0778	Madhya Pradesh government
127	40	Government	Chotejhar Jangal	0.2828	Madhya Pradesh government
128	41	Government	Chotejhar Jangal	0.596	Madhya Pradesh government
129	42/1	Private	Residential	0.03	Mohanlal father Manna Singh 42/1/1
130	42/1	Private	Residential	0.03	Mamta father Bhuresingh 42/1/2
131	42/1	Private	Residential	0.03	Mohanlal father Manna Singh 42/1/3
132	42/1	Private	Residential	0.03	Rahul father Krishnakumar 42/1/4
133	42/2	Private	Residential	0.0172	Mamta father Bhuresingh 42/2/1
134	42/2	Private	Residential	0.0096	Mohanlal father Manna Singh 42/2/2
135	42/2	Private	Residential	0.029	Rahul father Krishnakumar 42/2/4
136	43	Private	Non Irrigated	0.6235	Tulsiram father Badal 43/1
137	43	Private	Non Irrigated	0.1442	Jhanko bewa Badal 43/2
138	43	Private	Non Irrigated	0.0616	Kunji father Badal, Madan father Badal, Somti daughter Badal 43/3
139	43	Private	Non Irrigated	0.3175	Fulchand Pita Badal 43/4
140	45	Government	Badejhar Jangal	0.0001	Madhya Pradesh government
141	48	Government	Talab	0.0081	Madhya Pradesh government
142	52	Government	Talab	0.0426	Madhya Pradesh government

143	57	Private	Non Irrigated	0.0088	Revashankar Chadhokar father Mahapat 57/1
144	57	Private	Non Irrigated	0.0133	Sugrivsingh father Gaya Singh 57/2
145	59	Government	Chotejhar Jangal	0.0579	Madhya Pradesh government
146	66/2	Private	Irrigated	0.3064	Chhote father Gajru, Phulwanti daughter Gajru, Gond father Gajru, Basanti daughter Gajru, Durpati daughter Gajru 66/2/1
147	66/2	Private	Irrigated	0.0031	Sukya wife Rooplal 66/3/1
148	67	Private	Non Irrigated	0.5503	Deviram father Manohar 67/1/1
149	67	Private	Non Irrigated	0.0284	Sugriv Singh father Gaya Singh 67/2/1
150	67	Private	Non Irrigated	0.0493	Yogita Singh wife Sugriv Singh 67/2/2
151	67	Private	Non Irrigated	0.0342	Kanersingh father Gayasingh Parmar 67/2/3
152	67	Private	Non Irrigated	0.0337	Somtibai father Kamal Singh Parmar 67/2/4
153	67	Private	Non Irrigated	0.0088	Ramesh Singh father Gaya Singh Parmar 67/2/5/1
154	67	Private	Non Irrigated	0.0119	Abhay Parmar father Ramesh Singh Parmar 67/2/5/2
155	67	Private	Non Irrigated	0.0128	Suratibai husband Ramesh Singh Parmar 67/2/5/3
156	69/1	Private	Irrigated	0.0616	Milan Giri son of Kamlesh Giri 69/1/1
157	69/2	Private	Non Irrigated	0.0344	Deepchand father Chhotalal

158	69/3	Private	Non Irrigated	0.1011	Pritamkumar father Deviram 69/3/1
159	69/4	Private	Non Irrigated	0.0705	Madan father Chhote
160	69/5	Private	Non Irrigated	0.0067	Vijay father Chhote
Village: Aparapan Behara (Gonighat)					
161	14	Private	Non Irrigated	0.5026	Teji father Mohabbat, Baji father Mohabbat, Biraj father Mohabbat, Suraj father Mohabbat, Ramla daughter Mohabbat
162	15	Private	Non Irrigated	0.1171	Bhagrati widow Surat
163	16/1	Private	Non Irrigated	0.0112	Karu father Sukhram
164	16/2	Private	Non Irrigated	0.2698	Madarsa father Samlu
165	16/3	Private	Non Irrigated	0.245	Sahablal father Khumansingh
166	17	Government	Bon	0.0239	Madhya Pradesh government
167	18/4	Private	Non Irrigated	0.1951	Surju father Ajob, Suraj father Ajob, Murat father Ajob, Imrat father Ajob, Rama father Gondu, Chaito daughter Gondu, Gunta daughter Gondu
168	18/6	Private	Irrigated	0.2091	Mohini father Chimmu
169	19	Government	Charagah	0.1016	Madhya Pradesh government
170	21/1	Private	Irrigated	0.0966	Jasonda daughter Gannu
171	21/2	Private	Non Irrigated	0.1258	Sushila wife Nandu
172	22	Private	Non Irrigated	0.0529	Bhagrati widow Surat 22/1
173	22	Private	Non Irrigated	0.0824	Anantaram father Juggu 22/2
174	22	Private	Non Irrigated	0.0936	Linga father Juggu 22/3
175	238	Private	Non Irrigated	0.0105	Ajesh father Saybu 238/2

176	238	Private	Non Irrigated	0.0119	Juggu father Haresing 238/8
177	238	Private	Non Irrigated	0.0087	Subhash father Saybu 238/9
178	238	Private	Non Irrigated	0.0074	Ram father Saybu 238/10
179	238	Private	Non Irrigated	0.0119	Lakshman father Saybu 238/11
180	238	Private	Non Irrigated	0.0136	Gopal father Saybu 238/12
181	238	Private	Non Irrigated	0.0066	Veer Naba father Saybu Wali mother Vasundhara 238/13
182	24	Government	Charagah	0.1267	Madhya Pradesh government
183	240	Private	Non Irrigated	0.4431	Jugru father Jhalku 240/3
184	240	Private	Non Irrigated	0.3271	Sugni daughter Polsingh 240/4/1
185	240	Private	Non Irrigated	0.2286	Monabai widow Phulesing, Shivilal father Phulesing, Shivratan father Phulesing, Hazari father Phulesing, Haddulal father Phulesing, Pappu father Phulesing 240/5
186	241	Government	Charagah	0.1577	Madhya Pradesh government
187	242	Government	Nala	0.2676	Madhya Pradesh government
188	246	Private	Non Irrigated	0.0599	Patoli daughter Bhoota, Surajlal father Jogi, Pona Beva Jogi, Birre father Jogi, Birju father Jogi, Banavat father Jogi, Rama daughter Jogi, Kamalbati daughter Jogi. 246/1
189	246	Private	Non Irrigated	0.0587	Ajesh father Saybu 246/2

190	246	Private	Non Irrigated	0.3051	Ramiya daughter Alamsa, Rakhiya widow Varu, Nandram son Varu, Dasso daughter Varu, Chaiti widow Surju, Mukesh son Surju, Kiran widow Surju, Rakesh son Naba Wali mother Chaiti husband Surju 246/3
191	246	Private	Non Irrigated	0.1748	Bhanu father Jhalaku 246/4
192	246	Private	Non Irrigated	0.0831	Doma father Dhannu, Surku father Dhannu, Mannu father Dhannu, Meena daughter Dhannu 246/5
193	246	Private	Non Irrigated	0.0607	Doma father Dhannu, Surku father Dhannu, Mannu father Dhannu, Meena daughter Dhannu 246/6
194	246	Private	Non Irrigated	0.0491	Mangal father Channu, Jagge daughter Channu, Jhingri daughter Channu 246/7
195	246	Private	Non Irrigated	0.0467	Pancham father Damji 246/8
196	246	Private	Non Irrigated	0.3125	Juggu father Haresing 246/9
197	246	Private	Non Irrigated	0.0578	Subhash father Saybu 246/10
198	246	Private	Non Irrigated	0.0521	Ram father Saybu 246/11
199	246	Private	Non Irrigated	0.0522	Laxman father Saybu 246/12
200	246	Private	Non Irrigated	0.0574	Gopal father Saybu 246/13
201	246	Private	Non Irrigated	0.0632	Veer Na Ba father Saybu Wali mother Vasundhara 246/14
202	248/1	Private	Non Irrigated	0.0585	Pancham father Damji

203	248/2	Private	Non Irrigated	0.2337	Ramiya daughter Alamsa, Rakhia widow Varu, Nandram son Varu, Dasso daughter Varu, Chaiti Widow Suraj, Mukesh son Suraj, Kiran widow Suraj, Rakesh son Naba Wali mother Chaiti husband Suraj
204	248/3	Private	Non Irrigated	0.2671	Bhanu father Jhalaku
205	248/4	Private	Non Irrigated	0.0878	Mangal father Channu, Jagge daughter Channu, Jhingri daughter Channu
206	248/5	Private	Non Irrigated	0.0757	Patoli daughter Bhoota, Surajlal father Jogi, Pona widow Jogi, Birre father Jogi, Birju father Jogi, Banwat father Jogi, Rama daughter Jogi, Kamalbati daughter Jogi
207	249/2	Private	Non Irrigated	0.0272	Satoka wife Kajju, Shesaram father Kajju, Gauri wife Kajju, Lala father Kajju, Sunita daughter Kajju, Sundar daughter Kajju, Babli daughter Kajju
208	249/3	Private	Non Irrigated	0.3222	Buddhu father Surat
209	25	Private	Non Irrigated	0.2291	Sunil father Rusi, Bhangu father Jhingu, Samlu father Jhingu, Lupu father Rusi, Sangeeta daughter Babulal, Bisram father Lalman, Jhandho daughter Rusi, Surajlal father Jhingu, Ramlu father Jhingu, Jamna widow Babulal, Bhabbu father Babulal, Subhash father Babulal, Mankaram father Babulal, Lalita daughter Babulal, Munshi father Lalman, Phoolkay daughter Lalman, Anita daughter

					Lalman
210	250	Government	Pahad	0.1043	Madhya Pradesh government
211	254	Government	Nala	0.1014	Madhya Pradesh government
212	256/1	Government	Bon	0.0026	Madhya Pradesh government
213	257	Private	Non Irrigated	0.0606	Koyli daughter Buddhu, Rampata widow Buddhu 257/1
214	257	Private	Non Irrigated	0.3805	Sunda son Hatesing, Ganjan father Hatesing, Sukkal father Hatesing, Sumrat father Hatesing, Survansingh father Hatesing, Bunda daughter Hatesing, Runda daughter Hatesing, Santi daughter Hatesing, Sugarti daughter Hatesing, Sumanti daughter Hatesing, Damri daughter Saddu, Suki daughter Saddu, Ramla daughter Saddu, Runia daughter Saddu, Nanda daughter Saddu, Sukiya widow of Fattu, Suratlal father Fattu, Subhash father Fattu, Sua daughter Fattu, Mona daughter Fattu, 257/2
215	258	Government	Bon	0.2266	Madhya Pradesh government
216	259	Private	Non Irrigated	0.1925	Chandrakala widow of Golu, Ramchandra father Golu, Meena daughter of Golu, Sushila daughter of Golu, Urmila daughter of Golu, Sharmila daughter of Golu, Prem father Kishori, Amarlal father Kishori, Annatram father Kishori, Sukhram father Kishori, Leela

					daughter of Kishori
217	26	Private	Irrigated	0.4556	Bhute widow Kishori, Bhuriya daughter Kishori, Minta daughter Kishori, Indra daughter Kishori, Kanhaiya father Kishori, Gujri daughter Kishori, Shanta daughter Kishori, Balram father Kishori 26/1
218	26	Private	Irrigated	0.004	Madhya Pradesh Government for construction of community building 26/2
219	26	Private	Irrigated	0.011	Madhya Pradesh Government for construction of community building 26/3
220	260	Government	Road	0.123	Madhya Pradesh government
221	261	Private	Irrigated	0.0131	Prem father Kishori
222	266	Private	Irrigated	0.4532	Koyli daughter Buddhu, Rampata widow Buddhu 266/2
223	267	Government	Nala	0.1148	Madhya Pradesh government
224	268	Government	Bon	0.0148	Madhya Pradesh government
225	29/2	Private	Non Irrigated	0.0161	Manko widow Chhatar, Jaina widow Santu, Rakesh father Santu, Varshila daughter Santu, Nagorav father Santu, Soni daughter Santu
226	29/5	Private	Irrigated	0.0037	Runta daughter Chunni
227	50/1	Private	Irrigated	0.0559	Tulsiram father Kisan
228	50/3	Private	Non Irrigated	0.2075	Jillu father Kisan
229	52	Private	Non Irrigated	0.144	Bhaiyalal father Bhablu 52/2

230	54	Private	Non Irrigated	0.1476	Jholang father Sakru, Napo wife Sobaji, Pintu son Sobaji, Sukhram son Sobaji, Bablu son Sobaji, Mangarai daughter Sobaji, Angrai daughter Sobaji, Mankay daughter Sobaji, Rekha daughter Sobaji, Pinki daughter Sobaji, Chhannu father Sakru, 54/1
231	54	Private	Non Irrigated	0.2427	Bhaiyalal father Bhablu 54/2
232	55	Private	Non Irrigated	0.4661	Teji father Mahobat, Baji father Mahobat, Biraj father Mahobat, Surju father Mahobat, Ramla daughter Mahobat.
233	59/1	Private	Non Irrigated	0.4633	Kishori father Buddhu 59/1/1
234	59/1	Private	Non Irrigated	0.1093	Rohidas father saddu 59/1/2
235	59/2	Private	Non Irrigated	0.1733	Lakshmi Putri Fattu
236	59/3	Private	Non Irrigated	0.1749	Dhimre daughter Dasan
237	60	Government	Charagah	0.2867	Madhya Pradesh government
238	62	Government	Charagah	0.0172	Madhya Pradesh government
239	63	Government	Bon	0.8799	Madhya Pradesh government
240	64/1	Private	Non Irrigated	0.0825	Balo wife sukhran
241	65	Government	Nala	0.1395	Madhya Pradesh government
242	87/1	Private	Non Irrigated	0.0697	Jhanko Bewa Chawal, Rangobai Bewa Gajju, Ram Singh Pita Gajju, Ramesh Pita Gajju, Rekha Pita Gajju, Laxman Pita Chawal, Kalsia Bewa Mookchand, Chaitram Pita Mookchand, Ramadhar Pita Mookchand, Shankar Pita Mookchan,

					Rukmani Putri Mookchand, Malti Putri Mookchand, Shanti Putri Mookchand
243	87/2	Private	Non Irrigated	0.0962	Manko widow Chhatar, Jaina widow Santu, Rakesh father Santu, Varshila daughter Santu, Nagorao father Santu, Soni daughter Santu.
244	88	Government	Charagah	0.061	Madhya Pradesh government
245	89	Private	Non Irrigated	0.0769	Sukia daughter Alamsa, Manohari father Alamsa, Punia daughter Damdo, Balo daughter Damdo, Jasonda daughter Gannu.
246	95	Government	Charagah	0.0528	Madhya Pradesh government
247	97/6	Private	Irrigated	0.0181	mohani father chimmu
248	98	Government	Charagah	0.2948	Madhya Pradesh government
249	99	Private	Non Irrigated	0.0219	Anantram father Juggu 99/2
Total				41.9266	

[F. No. 33004/99/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director